

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/06/2021 11:19 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 14.15.0150 (B)	Mês/Ano de Referência	04/2021
Descrição	Alambrado em tela de arame plastificado no 12, malha losango de 5cm, fixada em tubos de ferro galvanizado (externa e internamente) de 2" e espessura de parede de 1/8", espaçados de 2m, chumbados em blocos de concreto com fck=15Mpa, medindo (0,30x0,30x1,00)m, tela presa em arame no 12 plastificada, inclusive escavacao, reaterro, transporte, carga, descarga e pintura dos tubos, com 2 demaos de acabamento. Fornecimento e colocacao.(desonerado)		
Custo	197,25	Und. de Medida	m2
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT005600	006800		Arame galvanizado no 12	Kg	0,00320000	10,64	0,03
MAT128550	136450		Tarifa de Energia eletrica tipo comercial	Kwh	2,40000000	0,87	2,09
MAT132600	140850		Tela de arame galvanizado revestido de PVC, fio no 12, malha losangular de 50mm	m2	1,10000000	37,84	41,62
MAT142050	150350		Tubo de aço galvanizado, com costura, DIN-2440, diametro nominal de 2"	m	1,90000000	64,77	123,06
MOD900250	903288		Ajudante de serralheiro (desonerado)	h	0,40000000	10,07	4,03
MOD901100	903238		Feitor (desonerado)	h	0,03000000	26,09	0,78
MOD902400	903331		Serralheiro - oficial de oficina de esquadria de aluminio e ferro (desonerado)	h	0,20000000	18,86	3,77
MOD902500	903261		Soldador - solda eletrica ou de outros tipos simples em obras civis, corte com macarico (desonerado)	h	0,03000000	18,86	0,57
EVE000050	900050		3% incidente sobre mao de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	9,15	0,27
RSE903400	903120	ET 04.35.0050(A)	Concreto dosado racionalmente para uma resistencia minima caracteristica a compressao de 15MPa, inclusive materiais, preparo, lancamento, colocacao e adensamento, exclusive transporte. (desonerado)	m3	0,01800000	313,30	5,64
RSE906500	903176	PT 04.40.0100(/)	Pintura interna ou externa sobre ferro, com tinta a oleo brilhante Marveline ou Coral Oleo ou similar, inclusive lixamento, limpeza e demao de tinta anti oxido Ferroloide ou similar e 2 demaos de acabamento. (desonerado)	m2	0,37000000	19,05	7,05
REQ905901	903047	AD 14.15.0050(C)	Caminhoneta de servico, com cabine e cacamba, com motor bicomustivel, cabine simples, com ar condicionado e direcao hidraulica, capacidade de carga minima de 650Kg, tracao 4 x 2, com motorista e material de operacao. Custo horario improdutivo (motor funcionando).(desonerado)	h	0,08000000	79,43	6,35
REQ906001	902974	AD 14.15.0150(B)	Caminhoneta de servico, com cabine e cacamba, com motor bicomustivel, cabine simples, com ar condicionado e direcao hidraulica, capacidade de carga minima de 650Kg, tracao 4 x 2, com motorista, material de operacao e material de manutencao. Custo horario produtivo.(desonerado)	h	0,05000000	16,24	0,81
REQ906200	902969	EQ 44.15.0100(/)	Retificador de solda, eletrico, de 430A. Custo horario corrido.(desonerado)	h	0,06500000	18,08	1,18

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
Telefone: 2976-6758
Telefone: 2976-1669